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Azərbaycan Respublikası Mədəniyyət Nazirliyinin nəşri

Qəzet 1991-ci ilin yanvarından çıxır

MƏDƏNİYYƏT

Tarixdə bu gün
Zamanın səhifələrində qalan olaylar, faktlar...

298 il əvvəl...
12 iyul 1724-cü ildə Osmanlı imperiyası ilə Rusiya arasında İstanbul 

müqaviləsi bağlanıb. Sənəddə Rusiya ilə Səfəvi dövləti arasında 1723-
cü ilin 12 sentyabrında bağlanmış Peterburq müqaviləsinin şərtləri təs
diq edilib. Həmin müqaviləyə əsasən, Səfəvilər Dərbənddən Ənzəliyə
dək Xəzəryanı bölgələri Rusiyaya güzəştə getmiş, Cənubi Azərbaycanı 
öz əlində saxlamışdı. İstanbul müqaviləsi ilə Osmanlı dövləti də bu böl
günü qəbul edib. Eyni zamanda müqaviləyə görə, Rusiya Xəzəryanı 
bölgələr istisna olmaqla Şimali Azərbaycanın qalan hissəsini Osmanlı
nın nəzarətinə keçməsinə razılaşıb. Şirvan Osmanlının himayəsi altın
da xanlıq statusu alıb.

233 il əvvəl...
14 iyul 1789-cu ildə 

Fransada inqilab baş verib. 
Üsyançı kütlələr Parisdəki 
Bastiliya qalasını ələ keçirib. 
XIV əsrdə inşa edilən Basti
liya Fransada mütləqiyyətin 
simvolu sayılırdı. Bir il sonra 
qala uçuruldu. Bastiliyanın 
alınması ilə başlanan inqila
bi sarsıntılar bütün Avropa
da rezonans doğurdu. İnqi
labdan sonra qəbul edilən “İnsan hüquq və azadlıqları bəyannaməsi” 
Qərbdə liberal dəyərlərin və kapitalizmin inkişafına təkan verdi. 1880-ci 
ildən 14 iyul Fransanın milli bayramı kimi qeyd olunur.

218 il əvvəl...
16 iyul 1804-cü ildə Birinci Rusiya-İran müharibəsi (1804-1813) 

başlanıb. Müharibənin ilkin nəticəsi olaraq imzalanan Kürəkçay mü
qaviləsinə (1805-ci il) əsasən, Azərbaycanın Qarabağ və Şəki xanlıq
ları Rusiyaya ilhaq edilib.

181 il əvvəl...
15 iyul 1841-ci ildə Londonda İstanbul boğazları (Aralıq və Qara də

nizləri birləşdirən Bosfor və Çanaqqala (Dardanel) boğazları) haqqında 
konvensiya imzalanıb. Osmanlı imperiyası, Britaniya, Fransa, Rusiya, 
Prussiya və Avstriya arasında imzalanan sənədə əsasən, boğazlardan 
xarici gəmilərin keçməsinə icazəni ancaq Osmanlı dövləti verə bilərdi.

104 il əvvəl...
15 iyul 1918-ci ildə Azərbaycan Xalq Cümhuriyyətinin Nazirlər 

Şurası 1918-ci ilin martında daşnak-bolşevik dəstələrinin azərbay
canlılara qarşı törətdiyi soyqırımı cinayətlərinin araşdırılması üçün 
Fövqəladə Təhqiqat Komissiyası yaradıb.

16 iyul 1918-ci ildə Rusiyanın Yekaterinburq şəhərindəki “İpat
yev evi”ndə Rusiya imperiyasının sonuncu çarı II Nikolay ailəsi (xa
nımı Aleksandra, dörd qızı, oğlu Aleksey) və yaxınları ilə birlikdə 
güllələnib. Çar ailəsinin güllələnməsi barədə əmri Lenin vermişdi. 
Vladimir İliç 1887-ci ildə III Aleksandrın (II Nikolayın böyük qardaşı) 
əmri ilə edam olunmuş qardaşı Aleksandrın qisasını belə aldı.

69 il əvvəl...
12 iyul 1953-cü ildə Azərbaycan Kommunist Partiyasının Mərkəzi 

Komitəsi və Bakı Şəhər Komitəsinin birgə plenumunda Mircəfər Ba
ğırov Azərbaycan KP MK-nın I katibi vəzifəsindən azad edilib. Mircə
fər Bağırov 1933-cü ildən Azərbaycana rəhbərlik etmişdi. 1956-cı ilin 
aprelində Bağırov hakimiyyətdəki yaxın ətrafı ilə birlikdə mühakimə 
olundu, həmin ilin mayında SSRİ Ali Məhkəməsi Hərbi Kollegiyasının 
hökmü ilə güllələndi.

53 il əvvəl...
14 iyul 1969-cu ildə Azərbaycan Kommunist Partiyası Mərkəzi Ko

mitəsinin plenumunda təşkilati məsələyə baxılıb. KP MK-nın I katibi Və
li Axundovun istefası qəbul olunub. Plenum yekdil qərarla Azərbaycan 
Dövlət Təhlükəsizlik Komitəsinin sədri, general-mayor Heydər Əliyevi 
Azərbaycan KP MK-nın I katibi seçib. Bu, Azərbaycanın yeni tarixində 
güclü lider kimi müstəsna yer tutacaq şəxsiyyətin böyük siyasətə və ha
kimiyyətə gəlişi idi.

27 il əvvəl...
12 iyul 1995-ci ildə keçmiş Yuqoslaviyanın süqutu nəticəsində mey

dana gələn müharibə gedişində Bosniyanın Srebrenitsa şəhərində 
müsəlman əhaliyə qarşı soyqırımı başlanıb. General Ratko Mladiçin 
başçılıq etdiyi serb qoşunları bir həftə ərzində Srebrenitsa şəhərində 
16 yaşdan yuxarı kişi əhalini – 8 mindən çox insanı qətlə yetirib. Qırğın 
bölgədəki BMT “sülhməramlı” kontingentinin gözü qarşısında baş verib.

16 il əvvəl...
13 iyul 2006-cı ildə Türkiyənin Aralıq dənizi sahilindəki Ceyhan 

(Adana vilayəti) limanında Bakı-Tbilisi-Ceyhan neft kəmərinin təntənəli 
açılışı keçirilib. Mərasimdə Azərbaycan, Türkiyə və Gürcüstan prezi
dentləri başda olmaqla 30-dək ölkənin nümayəndə heyəti iştirak etmiş
di. İnşası 2002-ci ildə başlanan kəmərin uzunluğu 1768 km (443 km 
Azərbaycan, 249 km Gürcüstan, 1076 km Türkiyə ərazisində), gündə
lik nəqletmə gücü 1 milyon bareldir.

Ha­zır­la­dı: V.Or­xan

Xronoqraf

Səudiyyə Ərəbistanı Yaxın Şərqdə ən böyük film istehsalçısı olmaq istəyir

Ən yaxın tarixdə film istehsalı­
nın qadağan olduğu Səudiyyə 
Ərəbistanı 2030-cu ilədək Yaxın 
Şərqin ən böyük kinematoqrafına 

malik olmaq iddiasındadır.

ÜDM-in həcminə görə dünyada 12-ci, 
Körfəzin ərəb ölkələri arasında isə birinci 
yeri tutan Səudiyyə Ərəbistanı kino isteh
salı üzrə bum yaratmaq niyyətindədir. Artıq 
ölkədə 10 kinostudiya fəaliyyət göstərir və 
onların ən böyüyü olan “Al Ula” studiyası 
beynəlxalq miqyasda bir neçə layihəyə im
za atıb.

Ölkənin İnvestisiya Nazirliyi bəyan edib 
ki, 2030-cu ilədək 100 bədii və sənədli filmə 
maliyyə vəsaiti ayrılacaq. Eyni zamanda “Al 

Ula Kral Komissiyası” kinostudiyaların ən 
müasir texnika və avadanlıqla təchiz olun
ması, habelə telefilm sənayesi üçün yeni la

yihələrin reallaşdırılması məqsədilə xüsusi 
proqram hazırlayıb.

Hollivud da “Al Ula” studiyasında beynəl
xalq miqyasda rezonans doğuran birgə film
lər istehsal edir. Bunun ən bariz nümunələri 
kinostudiyanın ərazisində qurulmuş Əfqa
nıstan pavilyonunda lentə alınan “Qəndəhar” 
filmidir. “Al Ula” studiyasında ingilis kinema
toqrafçıları tərəfindən “Stiv Bəkşolun ekspe
disiyası” çoxseriyalı televiziya filmi və “Na
tional Geographic” telekanalı üçün seriallar 
da lentə alınır. Kinorejissor Tevfik Əlzaidinin 
çəkilişləri davam edən “Norah” bədii filminin 
isə beynəlxalq arenada əks-səda doğuraca

ğı ehtimal olunur. Tarixi ekran əsəri UNESCO-
nun Dünya İrsi Siyahısına daxil edilmiş Al Ula 
arxeoloji məkanında lentə alınır.

Azərbaycan Respublika­
sı Prezidentinin sərən­
camı ilə elan olunmuş 
“Şuşa İli” çərçivəsində 

ölkəmizin hüdudlarından 
kənarda da müxtəlif layihə­
lər, tədbirlər həyata keçirilir.

Mədəniyyət Nazirliyinin dəstə
yi ilə Azərbaycanın Belçikadakı 
Səfirliyi tərəfindən Brüsselin BO
ZAR İncəsənət Sarayında ustad 
xanəndə Xan Şuşinskinin xatirə
sinə həsr edilmiş “Azərbaycan 
muğamı” adlı konsert təşkil olu
nub.

Konsertdə Xalq artisti, xa
nəndə Mənsum İbrahimovun 
rəhbərliyi ilə “Qarabağ” muğam 
qrupu çıxış edib. Xanəndəni 
tarda Xalq artisti Elçin Həşi
mov, kamançada Əməkdar ar
tist Elnur Əhmədov və nağarada 
Əməkdar artist Kamran Kərimov 
müşayiət ediblər. Proqramda 
Azərbaycan muğamları ilə ya
naşı Xan Şuşinskinin müəllifi ol
duğu mahnılar, Fikrət Əmirovun, 
Üzeyir Hacıbəylinin əsərlərindən 
nümunələr, xalq mahnıları dinlə
yicilərə təqdim olunub.

Azərbaycanın Belçikadakı sə
firi Vaqif Sadıqov tədbirdə çıxış 
edərək tamaşaçılara dünya mə
dəniyyətinə əvəzsiz töhfə vermiş 
Şuşa şəhərinin görkəmli şəxsiy
yətləri haqqında danışıb. “Xan 
Şuşinski Fondu”nun rəhbəri və 
sənətkarın qızı Bəyimxanım Ver

diyeva atasının sənət yolundan 
söz açıb, Şuşa ilə bağlı xatirələ
rini bölüşüb. Ustad xanəndənin 
“O olmasın, bu olsun” filmində 
ifa etdiyi “Şahnaz” muğamından 
fraqment nümayiş olunub.

Belçikada yaşayan piano
çu-musiqişünas, “Fikrət Əmirov 

Beynəlxalq Assosiasiyası”nın 
rəhbəri və bəstəkarın nəvəsi 
Nəzrin Əfəndiyeva Azərbaycan 
muğamı, Qarabağ muğam mək
təbi haqqında çıxış edib.

Tədbir çərçivəsində Azərbay
can Respublikasının Mədəniyyət 
Nazirliyi tərəfindən hazırlanmış 
“Şuşanın mədəniyyət inciləri” 
layihəsi çərçivəsində eyniad
lı fotosərgi də nümayiş olunub. 
Sərgidə Şuşanın mədəniyyət 
və tarixi abidələrini, geyimlərini, 
xalçalarını və bu şəhərin yetirdiyi 
görkəmli ədiblərin, musiqiçilərin 
həyatını əks etdirən fotoşəkillər 
yer alıb.

Tədbirdə Belçika Parlamen
tinin və Avropa Parlamentinin 
üzvləri, Avropa İttifaqı qurumla
rının, diplomatik korpusun, mə
dəniyyət dairələri və yerli media 
nümayəndələri ilə yanaşı, Bene
lüks ölkələrində yaşayan soy
daşlarımız da iştirak ediblər.

Brüsseldə “Azərbaycan muğamı”
“Şuşa İli” çərçivəsində konsert təşkil edilib

“İlk günün həyəcanı ilə işimizi davam etdiririk”
“Azərbaycan, Qazaxıstan, Qırğızıstan, 
Özbəkistan, Türkiyə və Türkmənistanın 
mədəniyyət nazirlərinin 29 il əvvəl atdığı 
addımla bütün dünyada tanınan, hörmət 
və təqdir edilən mədəni əməkdaşlıq 
təşkilatı yaranmışdır. Bu gün də ilk günün 
həyəcanı ilə işimizi davam etdirdiyimiz 
üçün qardaşlığımız, zəngin mədəniy­
yətimiz və ümumi nailiyyətlərimizlə fəxr 
edirik. Yaşadığımız xoşbəxtliyi bizimlə 
bölüşən, dəstəyini hər zaman hiss etdi­
yimiz TÜRKSOY-a üzv ölkələrin hörmətli 
prezidentlərinə, mədəniyyət nazirlərimizə 
və əziz dostlarımıza ürəkdən təşəkkür 
edirik”.

Bu sözlər TÜRKSOY-un Baş katibi Sultan 
Raevin təşkilatın yaranmasının 29-cu ildönü
mü ilə bağlı yayımladığı açıqlamada yer alıb.

1993-cü il iyulun 12-də Türkiyə, Azərbay
can, Qazaxıstan, Qırğızıstan, Özbəkistan 
və Türkmənistanın mədəniyyət nazirləri
nin Almatı şəhərində keçirilən toplantısında 
“Türk Kültür və Sənətləri Ortaq Yönətimi”nin 
(TÜRKSOY) yaradılması haqqında saziş im
zalanıb. 

Sonrakı illərdə Rusiya Federasiyasının Al
tay, Başqırdıstan, Tatarıstan, Tuva, Xakasiya 
və Saxa-Yakutiya  respublikaları, Moldova
nın Qaqauz Yeri muxtar bölgəsi və Şimali 
Kipr Türk Cümhuriyyəti təşkilata üzv olub. 
Qurum 2009-cu ildən Beynəlxalq Türk Mə
dəniyyəti Təşkilatı – TÜRKSOY adlanır.

Ortaq türk mədəniyyətinin, incəsənə
tinin, adət-ənənələrinin, mədəni irsinin 

araşdırılması, qorunması, inkişaf etdiril
məsi, dünyada tanıdılması və gələcək nəsil
lərə ötürülməsi məqsədilə qurulan təşkilatın 
mənzil-qərargahı (katibliyi) Ankara şəhərin
də yerləşir. Təşkilatın fəaliyyəti hər il top
lantıları keçirilən Mədəniyyət Nazirləri Daimi 
Şurası tərəfindən müəyyən olunur. Qurumun 
cari fəaliyyətinə baş katib rəhbərlik edir.

Azərbaycanın Rusiyadakı səfiri, keçmiş 
mədəniyyət naziri, Xalq artisti Polad Bülbül
oğlu 1993-2006-cı illərdə TÜRKSOY-un ilk 
baş katibi olub. 2007-ci ildən 2022-ci ilədək 
bu vəzifəni Qazaxıstanın keçmiş mədəniyyət 
naziri Düsen Kaseinov yerinə yetirib. 31 mart 
2022-ci ildə Qırğızıstanın Xalq yazıçısı, keç
miş mədəniyyət, informasiya və turizm naziri 
Sultan Raev TÜRKSOY-un yeni baş katibi 
seçilib.

Ötən 29 ildə TÜRKSOY ümumtürk mədəni ir
sinin təbliği və tanıdılması, türkdilli xalqlar, ölkə 
və diyarlar arasında əlaqələrin inkişaf etdirilmə
si istiqamətində müxtəlif layihələr həyata keçi
rib. Bu layihələrin bir çoxu ənənə halını alaraq 
hər il davam etdirilir.

Mehparə Sultanova 
Ankara

Sağlamlıq imkanları məhdud insanlar üçün 
geyim kolleksiyasının təqdimatı 

İyulun 13-də “Kekalove Adaptive” startapının təşkilatçılığı, ABŞ 
Beynəlxalq İnkişaf Agentliyinin, İnkişaf və Əməkdaşlıq üzrə İsveç­
rə Agentliyinin dəstəyi və “JW Marriott Absheron” hotelinin ev sa­
hibliyi ilə ölkəmizdə əlilliyi olan şəxslər tərəfindən adaptiv geyim 
kolleksiyasının təqdimatı keçirilib.

Tədbirin məqsədi əlilliyi olan 
şəxslərin ehtiyaclarını nəzərə 
alan xüsusi geyim dizaynlarını, 
adaptiv geyimləri nümayiş et
dirməkdir. Kolleksiyanın müəllifi 
Azərbaycanın ilk peşəkar adap
tiv geyim dizayneri Rəşidə Əliye
vadır.

“Kekalove Adaptive”nin təsis
çisi və icraçı direktoru Məhəm
məd Kekalov qeyd edib ki, üçün
cü dəfə keçirilən şou İnklüziya 
festivalının bir hissəsidir: “Sağ
lamlıq imkanları məhdud olan 
insanların cəmiyyətə inteqrasi
yasına dəstək vermək bizi sevin
dirir”, - deyə o bildirib.

ABŞ Beynəlxalq İnkişaf Agentli
yinin Azərbaycan üzrə missiya di
rektor vəzifəsini icra edən Anjelina 
Allen-Mpyisi deyib: “USAID Azər
baycanda da əlilliyi olan insanların 
cəmiyyətə inteqrasiya edilməsinə 
dəstək olmaq üçün Kekalova ilə 
əməkdaşlıq etməkdən qürur du
yur. Əlilliyi olan şəxslər üçün ink
lüzivliyin təşviq edilməsi USAID-in 
qlobal prioritetidir. Qlobal müstə
vidə əlil insanların cəmiyyətə in
teqrasiyasını təşviq etmək vacib 
işlərdən biridir...”. 

Tədbirdə əlilliyi olan modellə
rin iştirakı ilə 40 geyim dəsti nü
mayiş etdirilib.

Lokarno festivalında “Balıqlara xütbə” 
Hilal Baydarovun yeni filmi nümayiş olunacaq

Azərbaycanlı rejissor Hilal Baydarovun 
“Balıqlara xütbə” (“Sermon to the Fish”) 
tammetrajlı bədii filmi İtaliyada – 75-ci Lo­
karno Film Festivalında nümayiş olunacaq. 
Film “beynəlxalq müsabiqə” kateqoriyası 
üzrə festivalın proqramına daxil edilib.

Bu barədə məlumat verən filmin prodüseri 
Elşən Abbasov bildirib ki, Azərbaycan, Meksi
ka, İsveçrə və Türkiyənin birgə istehsalı olan 
“Balıqlara xütbə” filmi festivalın əsas proqra
mı üçün seçilmiş 17 ekran işindən biridir. 

Lokarno Film Festivalı avqustun 3-dən 13-
dək keçiriləcək. Festivalın baş mükafatı “Qı
zıl bəbir” heykəlciyidir.

“Balıqlara xütbə” filminin ssenari müəllifləri 
Hilal Baydarov və Aysu Akcan, rejissoru Hilal 
Baydarovdır. Filmdə Rəna Əsgərova, Orxan 
İsgəndərli, Hüseyn Nəsirov və digər aktyor
lar rol alıblar.

Xatırladaq ki, rejissor Hilal Baydarovun 
“Səpələnmiş ölümlər arasında” filmi 2020-ci 
ildə Avropanın üç ən nüfuzlu kino müsabiqə
sindən biri olan Venesiya Film Festivalında 
nümayiş olunub. Bu, müstəqil Azərbaycan 
kino tarixində A kateqoriyalı festivalın əsas 
müsabiqəsində yer alan ilk filmdir. Rejissorun 
“Durna çırağı” filmi  2021-ci ildə 34-cü Tokio 
Beynəlxalq Film Festivalının “İncəsənətə töh
fəyə görə” xüsusi mükafatına layiq görülüb.


